

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКІЭ, ЩІЭНЫГЪЭМКІЭ, ЩІАЛЭГЪУАЛЭ ІУЭХУХЭМКІЭ И МИНИСТЕРСТВЭ КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПРИКАЗ

« 28 » /2	2016 г.	Nº 151	9
	г. Нальчик		

О внесении изменений в приказ Минобрнауки КБР от 2 ноября 2015 г. № 999 «Об утверждении плана проверок деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления и юридических лиц на 2016 год»

По согласованию с прокуратурой Кабардино-Балкарской Республики в соответствии с п. 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 г. № 489

## приказываю:

1. Внести изменения в утверждённый план проведения плановых проверок юридических лиц Министерством образования, науки и по делам молодёжи Кабардино-Балкарской Республики на 2016 год, исключив из него в связи с прекращением действия лицензии на осуществление образовательной деятельности

муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа № 1" Лескенского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики (№ проверки 201600200663, строка 105 приложения 2);

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей "Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики (№ проверки 201600200673, строка 123 приложения 2).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления по надзору и контролю в сфере законодательства Жарикову Е.В.

Заместитель Председателя Правительства КБР - министр образования, науки и по делам молодёжи КБР

**е**Шу У Н.Г. Емузова